采用碱液吸收进行处理；尿素打包车间废气采用水吸收进行处理。

2017年对企业老锅炉进行低氮改造，2017年 4月份之后新建锅炉，采用低氮燃烧器，保障氮

氧化物合格达标。

2020 年年度报告

45 / 171

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

甘李药业股份有限公司胰岛素产业化项目于 2017 年 7 月 3 日通过竣工环境保护验收，验收

文号：通环保验字【2017】0030号。

甘李药业股份有限公司 2020 年 12 月 29 日更新排污许可证，排污许可证主码：

91110000102382249M001U。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

甘李药业股份有限公司于 2019年签署发布了突发环境事件应急预案。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2020 年，甘李药业股份有限公司编制环境自行监测方案，按照自行监测要求，委托第三方检

测机构对废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项污染物指标均达标排放。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

为打造绿色药企，助推生态文明建设，报告期内，公司着重做了以下工作：

①顺利通过环境管理体系年度监督审核，进一步完善了环境管理体系。通过体系目标考核，

将环保管理纳入日常生产工作中，公司全员环保意识得到了极大地提升。

②持续推进开展清洁生产工作，采取多种手段实行源头减排，通过对生产系统采取智能化升

级改造、密闭化操作、物料回收等措施，降低了污染物排放。

③加强对公司现有废水、废气、固废等污染治理，确保废水、废气达标排放，固废规范处置。

④公司重视环保法律法规的宣传和贯彻工作，通过对新修订的环保法、环评法、水污染防治

法等法律法规进行学习和宣贯，强化守法意识。

⑤公司委托第三方检测机构对公司的废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项

污染物指标均达标排放。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

46 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 360,900,000 100.00  144,360,000 144,360,000 505,260,000 89.98

1、国家持股

2、国有法人持股 17,977,669 4.98  7,191,068 7,191,068 25,168,737 4.48

3、其他内资持股 216,676,709 60.04  86,670,683 86,670,683 303,347,392 54.02

其中：境内非国有法人持

股

84,123,766 23.31  33,649,506 33,649,506 117,773,272 20.97

境内自然人持股 132,552,943 36.73  53,021,177 53,021,177 185,574,120 33.05

4、外资持股 126,245,622 34.98  50,498,249 50,498,249 176,743,871 31.48

其中：境外法人持股 126,245,622 34.98  50,498,249 50,498,249 176,743,871 31.48

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   40,200,000 16,080,000 56,280,000 56,280,000 10.02

1、人民币普通股   40,200,000 16,080,000 56,280,000 56,280,000 10.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 360,900,000 100.00 40,200,000 160,440,000 200,640,000 561,540,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会 2020 年 6 月 4 日《关于核准甘李药业股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监会许可[2020]1075号）核准，本公司发行人民币普通股 40,200,000股（A

股），每股面值人民币 1元，发行价格为人民币 63.32 元/股。

根据公司 2020年第二次临时股东大会审议通过的 2019 年年度利润分配预案，公司以利润分

配实施前的公司总股本 401,100,000 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.5 元（含税），

每股派送红股 0.4股，共计派发现金红利 200,550,000 元，派送红股 160,440,000 股，本次分配

后公司总股本为 561,540,000 股。（详见公告：2020-016）。

2020 年年度报告

47 / 171

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股40,200,000股,并派送股票股利160,440,000股，